Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLET IM DO M U N ICI ~O
w.~.~.~. de X'J..H .. .J!.?. ..

DECRETO N. 16.700, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2015.

Dispõe sobre abertura de créd ito ad icional
suplementar no va lor de R$ 382.000,00.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAM POS, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de
1990, pelo artigo 15 da Lei n. 9.142, de 27 de junho de 2014, e pelo artigo 7° da Lei n. 9.234, de 23 de
deze mbro de 20 14;

O E C R ETA:

Art. I o Fica aberto um crédito adi cional no va lo r de R$ 382 .000,00 (trezentos e oitenta e
dois mil rea is) destinado a supl ementar a segu inte dotação no orçamen to vigente :

45 .10
SECRETAR IA DE ESPORTES
Secretaria Geral

45. 10-278 11 0079.2.053 Programa FA DENP

45. 10-3.3.90.39.01 . 110000 Outros Serviços de Terce iros - Pessoa Jurídica 382 .000,00

An. 2° O crédito aberto no art igo ante ri or corre por conta da anulação das seguintes
dotações no orçamento vigente:

45. 10
SECRETA RI A DE ES PORTES
Secreta ri a Gera l

45.10-278 120031.2.003 Adiantamentos
45. 1 0-3.3.90.14.0 1.11 0000 Diárias- Pessoal Civ il
45. 1 0-3.3.90.39.0 1.1 10000 Outros Serviços de Terce iros- Pessoa Jurídi ca
45. 1 0-3.3.90.30.0 1. 110000 Materia l de Consumo
45. 10-278 12003 1.2.050 Manutenção dos Serviços
45. 1 0-4.4.90.52.0 1.1 10000 Equ ipamentos c Materia l Perm anente

45 . 10-278 11 0079.2.053 Programa FAD EN P

45 .1 0-3.3 .90.30.0 1.1 10000 Materia l de Consumo

930,00

16.000,00
10.000,00

27.770,00

1.000,00
45 .30 DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES COMUN ITÁR IAS

45 .30-278 120032.2.052 Ati vidades elo Esporte Comunitário
45.30-3.3 .50.43.0 1. 1 I 0000 Subvenções Socia is

45.30-3.3.90.30.0 1.11 0000 Materia l de Consumo
45 .30-3.3.90.36.0 I . I I 0000 Outros Serviços ele Tercei ros- Pessoa Física
45.30-3.3.90.39.0 1.11 0000 Outros Serviços de Terce iros - Pessoa Jurídica
45.30-3.3.50.39.0 1.110000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juríd ica
45.30-278120032.2.003 Ad iantamentos

O. 16.700/15 \~
SAB006 VERSÃO 01/11,

900,00
80.000,00

150.000,00
80.000,00

9.000,00

\~ 1t~ ~
/5 0'5' ~

Prefei tura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

45.30-3.3.90.14.0 1.110000 Diárias - Pessoa l Civ il

45.30-3.3.90.33.0 1.110000 Passagens e Despesas com Locomoção

4.600,00
1.800,00

Art. 3" Este Decreto entra em vigor na data de sua publ icação, revogadas as di sposições
em contrário.

Prefeitura Municipa l de São J

y Benazzon i
Consultor Legis lativo

Reinaldo ?érgio Pereira
Secretário de Assuntos .Jurídicos

Registrado na Assessoria Técn ico-Legislativa da Consultoria Legis lat iva, aos seis d ias do
mês de novembro do ano de dois mil e quin ze .

0 . 16.700/15 2

GAB006 VERSÃO 01/14